
P TT E Ii E I'I'U ItA DO

à,

ATA DA SESSAO

ARACATI-

'|.,.

:la
ú

Av. DrogÕo do Mor,230, Cenko. Arocoii-CÊ- ErosilCEP: ó280+00(
{,s588) l47l-r050 I (5s 88) 312'-1945 | \^!6ro'ocoli.ce.9o! br



{ TR,{CÂTI

MUNICIPIO DE ARACAÍI
ARACATI.CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - PArtE 1 dE 1

PREGÃO ELETRÔNICO NO O7.OO3/2023
Processo AdminisÍalivo No 07.003/2023-PE

Íipo: AQUISIÇÃO
PREGoEIRO: NATANIELE GONOII\4 RODRIGUES

Dâtâ de Publicação: 09/1012023 '17'.34t06

MOVIMENTOS OO PROCESSO
05/10/2023 15:12:16 MENSÂGEM PREGOEIRO
O condulor allerou o limite de câsas decimais para 2.

ÃúL NEro oi51i 1s6lo9 -
2311012023 11,03146 CAOASTRO DE PROPOSTA BTCOMERCIO NTELIGENTE LTOA

2311012023 13.43:27 CADASTRO DE PROPOSTA N.O R.Í E COI,ERC O LTDA

23/10/2023 13:55:19 ALTERAÇÁO DE PROPOSTA N.O.R T.E CONIERClO LTDA
2311012023 17:2't:3o CÂDÂSÍRO DE PROPOSTA CATFELL DESIGN COMERCIO LTDA

IO E SER! -OS --DÀ
@. Â co[,Fcc o. sFp/rcos Dr- vo'cLr -'Á<''DÁ

2U1Ol2gZ3O9t10t19 MENSAGEM PREGOEIRO

241101202309t11|oA MENSAGEM PREGOEIRO
Eslamos iniciando a sessão pública do pr€gão €letrôni.. n. ô 07.003/2023-PE, promovido pelo Municlpio Àracáti.
Anlês de niciarafasê mmpetitiva. peço a atenção de todos para alguns bÍsves avisos a respeilo da presenle licitaçâo.

É impodânte deixar dârc quê sáo de rcsponsabilidado do licilante todas as lransaçoos sÍotuadas em seu nome, especiâlmenle o
cadâstÍamênto de proposta ê o ofêrêcimênto dê lâncês, âindâ quê o âcêsso âo sistêmâ sêjâ rcâlizâdo por têícekos-
2
As eventuais suspensôss dâ s€ssão públic€ s€rão comunicadas pêlâ prêqoeiÉ no sist€ma (châi), com indi@çáo da dala e horário

a sua relomada, asseourcndo a todos

lrcadâr inicio â êiâpâ dêlâncês.

LOTE 1 . HABILITAÇÂO
MOTOCICLETA ZERO KM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
UnldaderUNlDADE rúârca:SHINÉRAY túodêlo: SHI 175 EFI

Descdçáo: MOIOCICLETAZERO KM. Fabricação/modêlo: 2023. Tipo: âll,â, dê uso misto (ruÉlê uàãno). Moto.:4 tempos,
arrêÍêcido a âí, de poiênciâ não iníeriôr a 160cc. Trcnsmissão: 5 velocidades. Sistema de partida: elétnco. Sistema de alimenlação:
injeção elelrônicâ. CombustÍvel: gasolana/eianol. Frcio a disco. Cor predominanler brcnca, azul, vemelha ou prelã. Prazo de gamntia
mÍnimo de 12 meses Íornecida pelo Íabricanle.

Válor Unit.:22 990 00 Valor Totãl: 22 990 aa

CLASSIFICAÇÀO
ME

Ge.ado en: 2411A12023 09:42:52

22.990,00

DiÍ.1%)

l deo

1 E.MOTOS COMERCTO E SERVTÇOS LTOA 058 26.185.074/0001-69 22.990,00 Sim

L



Âucflr

MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI.CE

q)r
Ut

2 J, M, V, SANTANA COI\,'ERCIAL LTDA 041 12.565.600/0001€6 23.666.66 23.616,66 2.73 Sim

3 L, A, COIVERCIO E SERVICOS DE 007 07.203.485/0001-60 23.666,00 23.666,00 421

4 JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 090 35.432.845/0001-30 23.666.66 23.666,66 0,00 Siíh

DESCLASSTFICAOOS

Dí.(7.) ME

INABILITAOOS

Dí.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE
09/10/2023 17:3/Í:06 PUBLICAOO

10i10/2023 08:oo:oo RECEPçÁO oE PROPOSTAS

- 24l10/2023 o8:OO:OO ÂNÁLtSE OE pROpOSTAS

24110r202309:13:04 OISPUÍA

2411012023 09,'13i01 LANCE L. A. COMERCIO E SERVICOS DE I\,|OTOCICLETAS LTDA (PARTICIPANTE 23.666,00

2411012023 O9t13tO1 LANCE JOSE ALEXANORE DE AMUJO NETO 01511156309 (PARTICIPANTE 090) 23.666,66

24h012023 O9t13tO4 LANCE J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 041) 23.666,66

2411012023 09t13t04 IJÂNCE E.Í\,1OÍOS COÀIERCIO E SERVIÇOS LTOA (PARTICIPANTE 058) 22.990,00

2411012023 O9t19t3O LANCE J. l\,í. V. SANTANA COMERCIAL LTOA (PARÍICIPANTE 041) 23.616,66

2411012023 09123104 NOTIFICAçÃO SISIEI\.IA
O detêntoí dâ melhoí ofênâ dâ êtapâ dê lâncês é E.MOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

LOTE 2. HABILITAÇÃO
GELADEIRÀREFRIGERADOR FROST.FREE

VALORES UNlTÁRIOS FINAIS

Descriç€o: GELÁDEIRÁTREFRIGERAOOR FROST-FREE. Capacidâde: 280|iÍos. Alimentâçáo: 220 Volts. Classiíicaçáo energéticê
"A'(lNMÊÍRO). Cor: branca, graítê ou inox. Númêro mÍnimode prâteleirasi3 (lrês). Prazo de garanlia mínimo de 12 mesês
ÍoÍnecida pelo ÍabÍicantê.

Valoí Unit.: 2.620.00 valor Total: 2.620 00

CLASSIFICAçÂO
on.l%l ME

1 N,O,R.T,E COMERCIO LTDA 103 50.706.360/0001-8'l 2.625,00 2 620 OO Sm
2 JOSE ALEXANORE DE AMUJO NEÍO 046 35.432.845/0001-30 2.625.00 2-625,OO 0,19 Slm

3 J, I\I, V SANTANA COMERCIAL LTDA 099 12.565.600/0001-86 2.625.00 2.625,00 0,00 sim

DESCLASSIFICADOS

ME

INABILITADOS

oí.1%l ME

MOVIMENTOS DO LOTE
09/10/2023 17;34:06 PUBLICADO

10/'10/2023 08:00:00 REcEPçÃo DE pRopoSTAs

2411012023 0A:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS

24l'10/202309:24:51 DISPUÍA

I
GeÂda en 24/1412423 Ag 42 52 2de6



I rRrcrTIt.,, .,,,

iru tctPto oE aRAcaTt
ARACAÍI.CE

2411U202309,24|51 LANCE JOSE ALEXANORE OE ÂMUJO NEÍO 0r5r 1156309 (PARTICIPANÍE 046)

,),
U

2.625,00

24!1012023 09:21:51 LANCE N.O.R.T-E COMERCIO LÍDA (PARÍICIPANTE 103) 2.§25,00

241101202309121151 LANCE J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PART|C|PANTE 099) 2.625,00

24l10/2023 09:30:58 LANCE N-O.R.T.E COMERCIO LÍDA (PARIICIPANTE 103) 2.620,00

241012023 09:3/t52 NOT|F|CAçÃO STSTEMA

4g!!§ panicipanles do lotê oíêrtârâm vâlores iguais dê propostâ/lâncê. O sorteioentrc eles Íoireatizado.

O detentor dâ mêlhoí oÍertâ da etapa de lances é N.O.R.T.E COMERCIO LTOA

LOTE 3 . HABIUTAçÃO
TELEVISOR 40 POLEGADAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Desclição: TELEVISOR 40 POLEGAOAS. Íipo:SiúARTTV. Tela: LED. Conveísoí: digitâl intêgíado. Resoluçâo: High deínilion, HO.
Conexôes: HDrúl e USB. Alimentação: 220 Volls- ClâssiÍicaÉo en€rgéticã "A' (lN[,{ETRO). Acompanhamêntos: controlê rêmoto,
manualdê instruçôes ecâbode forya. Prazo degarantia mÍnimodê 12 mêses íomecidô pelo Íâbricante,

Valor lJnit.: 1.713.00 valorTotal: 1.713 00

cLASSTFTCAçÂO
oit.lv") ME

1 BT COIIIERCIO NTEL]GENTE LTDA 073 45.329.312/0001-81 1.906.67 1.713,00 Sm
2 N,O,R,T,E COMERCIO LTDA 099 50.706.360/0001-81 1.906.67 1.718,00 0.29 Sm
3 J. Í\,1. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 088 12.565.600/0001-86 1.906.67 1.747,54 1,72 Sm
4 CATFELLI DESIGN COI'/ERCIO LTDA 078 44.460.306/0001-04 1.906,67 1.744,04 0.03 Sm
5 KELY KUHNEN PAOLINI DA CUNHA 071 33.281_651/0001-56 1.906.67 1.906,67 9.08 Sim

6 JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 124 35.432.845/0001-30 1_906,67 1.906,67 0.00 Sdl

DESCLÂSSIFICADO§

oÍ.(%) ME

INABILITADOS

Oferta lnicial 0if.(%) IlIE

MOVIMENTOS DO LOTE
0911012023 17:34106 PUBLICADO

1O/10/2023 O8:00:00 RECEPçÃO OE pROpOSTAS

24110/2023 o8:00:OO ÂNÁLtSE DE PROPOSTAS

24/101?023 09,24:52 OISPUI A

2411012023 09124t52 LANCE KELY KUHNEN PAOLINI DA CUNHA (PARTICIPANTE 071) 1.906,67

24110/202309:24r52 LANCE JOSE ALEXANORE DE AMUJO NETO 0151115ô309 (pARTtCtPANTÉ 124) 1.906,67

2q1OnO23 09121152 LÂNCE BT COMERCIO INTELIcENTE LTDA (PARTICIPANTE 073) 1.906,67

24t1012023 09121:52 LÂNCE N.O.R.Í.E COI\,IERCIO LTOA (PARTICIPANÍÊ 099) 1.906,67

2411012023 09t21t52 LANCE CATFELLI DESIcN COMERCIO LTOA (PARTICIPANTE 078) 1.906,67

2411012023 09:21152 LANCE J. l\,1. V. SANTANA COMERCIAL LTOA (PARTICIPANTE 088) 1.906,67

2411012021 g9t25.Ol LANCE BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA (PARTICIPANTE 073) 1.901,67

241ot2o23 09127.12 LANCE CATFELLI DESIGN COÀ,lERClO LTDA (PARTICtPANTE 078) 1.900,00

24t1912023 09127.19 LÂNCE BTCOMERCIO INTELIcENÍE LTOÁ (PARTtCtPANTE 073) 1.895,00

ÉGe.ado e.r': 2411012023 09142,52 3de6



,l rntcrttf,,

MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI.CE

Z|1ono23 09t29t37 LAI{CE CATFELLI OESIGN COMERCIO LTOA (PARIC|PANTE 078) í.E90,00

2411012023 09129146 LANcE BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA (PARTICtpANTE 073) 1.885.00

21yl0/2023 09:30:15 LANCE N.O.R.LE COI\IERCIO LTDA (PARTICIPANTE 099) 1,884,00

2411012023 09t30t21 L l{CE BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA (PART|C|PANTE 073) 1.879,00

241012023 09:31:26 LÀNCE N.O.R.T.E COMERCIO LTOA (PARTICtpANTE 099) 1.4U,00
2111012023 09:31136 LANCE BÍ COÀ,{ERCIO INTELIGENTE LTOA (PÂRTICIPANTE 073) r.E69,00

2411012023 09112:34 LANCE N.O.R.T.E COi,{ERCIO LTDA (PARTIC|PANTE 099) í.864,00
2411012023 09:32t39 LANCE CATFELLI DESIGN COMRCIO LTOA (PARTICIPANTE 078) 1.860,00

24!1012023 09:32:41 LANGE BT COMERCIO INTELIGENTE LTOA (PARTICIPANÍE 073) 1,859,00

2411012023 O9:32t55 LANCE N.O.R-T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 099) 1.854,00

2411012023 09.32,55 PRORROGAçÃO AUrOMÁT|CÂ

24l10/2023 09:33:06 LANCE BT COÍ\,1ERClO NÍELIGENTE LTDA (PARTICtPANÍE 073) 1.849,00

24l10/2023 09:33:08 LANCE CATFELLI DESIcN COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 078) 1.850,00

2,U10/2023 09:33:53 LANCE N.O.R.T.E COI\IERCIO LTDA (PARTICIPANTE 099) 1.844,00

24t1012023 0913L01 LANCE BT COI\,1ERClO lNÍELIGENTE LTDA (PARÍICIPANTE 073) 1.839,00

241t012023 g9t3,1t16 LANCE N.O.R.Í.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 099) 1.834,00

24t1012023 09t34t57 LÂNCE BÍ COMERCIO INTELIGENTE LTDA (PARÍtCtPANTE 073) 1.829,00

241'lOl2O23 09t35103 LANCE J. l\,4. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 088) 1.859,50

2/U10/2023 09:35:06 LÂNGE N.O.R.Í.E COI\,tERClO LTDA (PARTIClPANTE 099) 1.824,00

241012023 09135112 LANCE BT COMERCIO INTELIGENTE LTOA (PARTICIPANTE 073) 1.Er9,00

241101202309135:20 LANCE N.O.R.T.E COMERCIO LTDA(P RTICIPANTE 099) 1.800,00

241101202309t35:29 LANCE BT COMERCIO INTELIcENTE LTDA (PARTICIPANTE 073) 't.795,00

2411012023 09:35:42 LANCE N-O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 099) 1.790.00

24l10/2023 09:35:46 LANCE CATFELLI OESIGN COI\,lERClO LTDA (PARTICIPANTE 078) 1.748.00

24110t2023 09:35153 LANCE BTCOMERCIO INTELIGENTE LTDA (PARTICIPANTE 073) 1.743.00

2411012023 O9t36tO1 LANCE N.O.R.T.E COÀ,4ERC|O LTDA (PARÍICIPANTE 099) 1.738,00

24hOl2O23 09t36t13 LANCE J. M. V. SANTANA COMERCIAL LÍDA {PARÍICIPANTE 088) 1.849,50

2411012023 09t36t1A LANCE BT COÀ,lERClO INTELIGENTE LTDA (PARIICIPANTE 073) 1.733,00

21V!0/2023 09:36:29 LÂNCE N.O.R.Í.E COI\,lERClO LTDA (PARTICIPANÍE 099) 1.728,00

24h012023 09t36t41 LANCE BT COI\,lERClO INTELIGENTE LTDA IPARTIClPANTE 073) 1.723,0A

2411012023 99t37t29 LANCE N.O.R.T.E COÀ,(ERCIO LIOA (PARTICIPANTE 099) 1.718,00

2411012023 09:37:3'l LANCE BT COMERCIO INTELIGENTE LTOA (PARTICIPANTE 073) 1.713,00

2111012023 09t3AtO2 LANCE J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDÀ (PART|C|PANTE 088) 1,f4f,50
2111012023 O9t1O:02 NOT|F|CAçÃO STSTEMA
Algurs parlcipanles do lote oíeÍlaram valores iguais de pÍoposta,/lance. O soíleio ênÍê êlês Íoi ryalizado.
Z4tOiZOZS oS:ió
O dêlentor da mêlhor oíê(â dâ etâpa de lances é AT COMERCIO INTELIGENÍE LÍDA

LOTE 4. HABILITAçÃo
SIVARÍPHOFONE

vaLoREs uNtrÁRtos FtNAts

/

Geêdo en: 24t1012023 09:42:52 4de6



{ iliiiíi

ITIUNICIPIO DE ARACATI
ARÂCATI.CE

Marc€: MOTOROLA
Descíção: SÀ,IARTPHCFONE. Sisiema operacionali Andíoid. Rêdê:4G. Capacidade: 128G8,4cB RAIú. Câmera traseira e rrontat.
Telâ: 6,2 polêgadâs ou s!peóor. Acompanhamontos: caíegador ê manuâldê instruçóes- Prczo de garantia mlnimo dê 12 mêses
fornecida pelo fabricanlê.

41t
ú

Un dade UN DADE À,{odelor i,IOTOROLA

Válor unit.: 1.160 00 Vâlor Total 1.160.00

CLASSIFIcAÇÃo
Dií.(%) ME

1 ÇATFELL DESIGN CO[4ERCIO LTDA 081 2t4.460.306/000'l-04 1.243,56 1.160,00 Sim

2 N,O.R,T,E COI\4ERCIO LTOA 094 50.706.360/0001-81 1.243.56 1.230,00 603 Sim

3 J, M, V, SANTANA COMERCIAL LTOA 075 12.565.600/0001-86 1.243,56 1.238,56 070 Sim
.1 JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NEÍQ 128 35.432.845/0001-30 1.243.s6 1243,56 Sim

OESCLASSIFICADOS

DÍ.{%) ME

INABILITADOS

ofêrta lnicial oÍ.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE
09/10/2023 17:34:06 PUBLICADO

10/10/2023 08:00r00 RECEPçÃO DE PROPoSTAS

24110/2023 oSrOO:00 ANÁLtSE DE PROPOSTAS

24l10/202309:31:20 DISPUTA

24l1Ol2O23O9:3'l:20 LANCE JOSEALEMNORE OEARAUJO NETO01511156309 (PARÍICIPANTE 128) 1.243,56

211'1012023 O9t31t2O LANCE N.O.R.T.E COMERCIO LÍOA (PARTICIPANIE 094) 1.243,56

24!1012023 09:31t20 LANCE CATFELLI DESIcN COMERCIO LTDA (PARTICIPANÍE 081) 1.243,56

24!1Ol2O23O9t31t2O LANCE J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTOA (PARTICIPANÍE 075) 1.243,56

211101202309:36127 LANCE CATFELLIOESIGN COI\,4ERCIO LTDA (PARTICIPANTE 081) 1.235,00

24101202309:38104 LANCE N.O-R.T-E COMERCIO LÍDA (PARTICIPANTE 094) 't.230,00

2411012023 09t10t22 LANCE J. M. V. SANTANA COMERCIÂL LTDA iPARTICIPANTE 075) 1.238 56

- 24t1012023 09.40:22 PRORROGAçÃO AUToMÁTrCA

24í012023 09:40:51 LANCE CATFELL DES GN COMERC O LTDA (PARTICIPANTE 081) 1.160,00

24t1012023 09:42:51 NOTIFICÂçÃO SISÍEMA
O delenloí da melhoroÍêrlâ dâ de lanc€s é CATFELLI DESIGN COMERCIO LTOA
2411012023 09142:52 HABILITAÇÃO

LorE s. HAB|LtÍaçÃo
FORNO MICRO.ONDAS

vaLoREs uNtrÁRtos FtNÂts
Modelo: MO'02-34-w-220v

Descrição: FORNO lüICRO-ONDAS. Câpâcidade: 30llros- Alimêniâçãô: 220 Volls. Classifrcação ensrgética "A,' (tNMETRO). Cor:
bran@,g.aÍte ou inox. Painel:digital. Prâzo de garantia mínimode 12 mesesíomêddâ pêlo Íâbnca.te.

Un dêde: UNIDAOE Marca:MONDIAL

cLASSIFIcAçÃo
Dú.(yo) túE

] BT COIIERC O INTELIGENTE LTDA 01a 45-329.312rcA0t11 A24,46 414,46 Sim
2 N,O,R,T,E ÇOI"IERC O LTOA 117 50.706.360/0001-81 824,46 819,46 061 Sim
3 JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NEÍO 016 35.432.845/000',1-30 824,46 Sinr

Geftdo en: 2411012A23 09:42:52

424,46 061

5de6É



4 J. À,4. V. SANTANA COMERCIÀL LTDA

iirtÁt)iii

,,UNICIPIO DE ARACATI
ARACAI.CE

132 12.565.600/000146 824.46 824,46 0,00

,)b

Sim

DESCLASSIFICADOS

Oferta lnicial OfêÍta Final oir.(%) ME

INABILITADOS

Oferta lnicial Ofêrta Final

MOVIMENTOS DO LOTE
09/10/2023 17:34:06 PUBLICADO

1O/10/2023 08:00:00 RECEPÇÂO OE pROPOSTAS

24110/2023 08:00:00 ANALISE DE PRoPOSTAS

24l10/2023 09r3'l:20 DISPUTA

24l1Ol2O23O9t31t2O LANCE JOSE ALEMNDRE DE AMUJO NEÍO 01511156309 (PARTICIPANTE 01ô) 824,46

2111012023 09.31t2O LANCE BT COMERCIO lNÍELIGENTE LTDA (PARTICIPANTE 018) 424,46

24l1Ol2O23O9t11t2O LANCE N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 117) A24,16

24l10/2023 09:39:40 LANCE N.O.R.T.E COIüERCIO LTDA (PARTICIPANÍE i'17) 819 46

24t10t2023 09:39140 PRORROGAçÀO AUTOMÁTrCÀ

2411012023 g9t39t48 LANCE BTCOMERCIO INTELIGENÍE LTDA (PARTICIPANTE 018) 814,46

2411012023 O9:41:48 NOÍlFlCAÇÃO SISTEIVIA

O delentor da melhorofêda da dê lances é 8T COIüERCIO INTELIGENTE LTOA
24110/2023 09:41:49 HÀBlLlT

Alguns padicipantes do lole oÍeriarâm vâlores iguais de propostâIancê. O soIêio êntíê eles íoi realizado.
21lí0/2023 ó

LiÍ\,iA OA SILVA

Gehdo eh: 2411A12023 09:42:52 6de6


